FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela 

sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1 - O Orçamento do Município de Nova Canaã Paulista - SP, de sua 

Administração direta, indireta e de sua autarquia, para o exercício financeiro de 2026, 

estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 31.770.265,27 (Trinta e um milhões, 

setecentos e setenta mil, duzentos e sessenta cinco reais e vinte sete centavos), 

sendo: 

I – Orçamento Fiscal: do Município de Nova Canaã Paulista em R$ 

19.204.433,34 (Dezenove milhões, duzentos e quatro mil, quatrocentos e trinta três 

reais e trinta quatro centavos). 

II – Orçamento da Seguridade Social: Em R$ 12.565.831,93 (Doze milhões, 

quinhentos e sessenta cinco mil, oitocentos e trinta um reais e noventa três centavos). 

Art. 2 - A Receita será realizada mediante arrecadação dos tributos, rendas e 

outras fontes de receita corrente e de capital, na forma da legislação em vigor e das 

especificações constante dos anexos integrantes a esta Lei.